「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

2023年 12月 15日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員
荻坂昌次郎

 企画本部長

（TEL 03-5367-2001）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年７月期第１四半期連結累計期間（2023 年８月１日～2023 年 10 月 31 日）

において、以下のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上の内容

当社の連結子会社である日本住宅開発特定目的会社及び有限会社アスパののれん残高の

回収可能価額を検証した結果、計 716百万円の減損処理を行い、特別損失として計上いたし

ました。

2. 理由

のれんの評価を行った結果、減損損失を計上することといたしました。なお、本日発表し

ております「2024 年７月期第１四半期報告書に係る四半期レビュー報告書の結論の不表明

に関するお知らせ」に記載しているとおり、当社の会計監査人であるフロンティア監査法人

から、初年度監査におけるのれんの期首残高について、重要な虚偽表示が含まれているかど

うかについて、十分かつ適切な監査証拠が入手できていない旨を指摘されております。

3. 業績に与える影響

上記の特別損失の計上については、本日公表の「2024 年７月期第１四半期決算短信（連

結）」に反映しております。また、2024年７月期の通期連結業績予想については、現在精査

中であるため、2023 年９月 29日の公表値を据え置いております。今後、業績予想の修正が

必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上